
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.03.2024 № 778

г. Тамбов

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу министерства 
образования и науки Тамбовской области от 03.05.2023 № 1110 «Об 
утверждении базовых нормативов затрат на 2023 год на оказание 

государственных услуг в сфере защиты детства, семейного устройства 
детей, оказываемых находящимися в ведении министерства образования 

и науки Тамбовской области организациями»

В соответствии со сводной бюджетной росписью на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов (по состоянию на 31.12.2023), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 1 к приказу министерства образования и 
науки Тамбовской области от 03.05.2023 № 1110 «Об утверждении базовых 
нормативов затрат па 2023 год на оказание государственных услуг в сфере 
защиты детства, семейного устройства детей, оказываемых находящимися в 
ведении министерства образования и науки Тамбовской области 
организациями» изменения изложив приложеиие № 1 в редакции согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого 
издания «Тамбовская жизнь» (ww w.tam life.ru).

3. Настоящ ий приказ подлежит размещ ению на официальном сайте 
министерства образования и науки Тамбовской области в сети Интернет в 
разделе «Документы - Экономическая и финансовая деятельность — 
Нормативные до куме! ггы ».

М инистр образования и науки 
Тамбовской области —  т .п .  Котельникова

http://www.pravo.gov.ru
http://www.tamlife.ru


ПРИЛОЖ ЕНИЕ 
к приказу министерства образования и науки 

Тамбовской области 
от 21.03.2024 № 778

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖ ДЕНЫ 

приказом министерства образования и науки 
Тамбовской области 
от 03.05.2023 № 1110

Базовые нормативы затрат на 2023 год на оказание государственных услуг в сфере защиты детства, семейного устройства детей, оказываемых находящ имися в ведении
министерства образования и науки Тамбовской области организациями

Наименование государственной услуги

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных с 
оказанием государственной 

услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.
Базовый 

норматив 
затрат на 
оказание 

услуги, руб.ОТ М3 ИНЗ КУ СНИ с о ц д и УС ОТ2 п н з

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной ситуации

350 314,8 129 858,8 967,0 21 919,6 1 329,5 12,2 48,4 107 320,9 1 828,8 613 600,0

Психолого-медико-педагогическая реабилитация детей 60 797,6 2 026,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62 823,6

Подготовка граждан, выразивших желание принять детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на семейные формы устройства

61 936,7 5 349,1 1 479,6 6 400,4 2 141,5 9,4 9,0 19 910,2 595,9 97 831,8

Содействие устройству детей на воспитание в семью 17 180,0 0,0 2 619,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3 490,7 794,8 24 085,0

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 1 443,60 27,2 9,0 0,0 0,0 0,0 4,4 352,2 9,1 1 845,50

Оказание консультативной, психологической, педагогической, юридической 
и иной помощи лицам, усыновившим или принявшим под опеку 
(попечительство) ребенка

16 881,7 0,0 364,1 649,3 0,0 0,0 0,0 3 592,5 0,0 21 487,6

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной ситуации (для ГБУЗ "Тамбовский 
областной специализированный дом ребенка")

970 559,0 359 778,3 2 679,1 60 729,0 3 683,4 33,8 134,0 297 336,7 5 066,7 1 700 000,0

Психолого-медико-педагогическая реабилитация детей (для 
ГБУЗ "Тамбовский областной специализированный дом ребенка")

91 162,1 3 037,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 94 200,0


